
Programy s mikrocertifikátem

Compiled 22.4.2024 22:22:10 by Document Globe ®   1

Získávání vědomostí a dovedností pro 21. století
V dnešní době je vzdělání klíčovým faktorem pro kariérní úspěch a osobní rozvoj. S dynamickým vývojem trhu práce
a rychlými změnami v technologiích a společnosti se však tradiční formy vzdělávání mohou zdát nedostatečné. V
této souvislosti vznikají nové programy, které umožňují jednotlivcům rozšířit své znalosti, zvýšit kvalifikaci a posílit
kompetence v souladu s novými potřebami trhu práce a společnosti. Tyto programy se vedou k zisku microcredentials.

V čem jsou programy vedoucí k zisku microcredentials specifické?
Jde o specializované kurzy, které jsou úzce spojeny s aplikační sférou a přinášejí mezioborové přesahy. Jsou navrženy
tak, aby byly flexibilní a přizpůsobitelné potřebám jednotlivců, typicky je toho dosaženo velkou mírou distančního
vzdělávání. Po dokončení kurzu získávají studující digitální certifikát, který je efektivním způsobem, jak prokázat nabyté
znalosti a dovednosti.

Výhody microcredentials
• Specializace: Microcredentials umožňují jednotlivcům specializovat se na konkrétní dovednosti nebo oblasti, které

jsou relevantní pro jejich kariéru.
• Flexibilita: Programy microcredentials jsou často dostupné online a umožňují jednotlivcům studovat ve vlastním

tempu a časovém harmonogramu.
• Mezinárodní uznání: Díky jednotnému evropskému rámci jsou microcredentials lépe uznatelné i v zahraničí, což

zvyšuje mobility absolventů.
• Transparentnost: Certifikáty bude možné snadno ověřit prostřednictvím národní databáze (předpokládané spuštění

v červnu 2024), což jim dodá důvěryhodnost a ochranu proti padělání.

Programy vedoucí k zisku microcertifikátu na UK
• Antropocén: moderní svět v transdisciplinární perspektivě / Anthropocene: the contemporary world in

transdisciplinary perspective
• Čeština pro akademické prostředí
• Data Steward
• Doplňkové studium pro překladatele právních textů: překladatelský seminář – anglický jazyk
• Doplňkové studium pro překladatele právních textů: překladatelský seminář – francouzský jazyk
• Doplňkové studium pro překladatele právních textů: překladatelský seminář – německý jazyk
• Doplňkové studium pro překladatele právních textů: překladatelský seminář – ruský jazyk
• Doplňkové studium pro překladatele právních textů: úvod do českého práva
• Dvousemestrální metodický kurz k výuce češtiny jako cizího jazyka
• EdTech a vzdělávání
• Komunitní (bilaterální) tlumočení v jazykové kombinaci čeština – ruština
• Komunitní (bilaterální) tlumočení v jazykové kombinaci čeština – ukrajinština
• Komunitní (bilaterální) tlumočení v jazykové kombinaci čeština – ukrajinština a Podpůrný jazykový kurz
• Konferenční tlumočení čeština – ukrajinština
• Konferenční tlumočení čeština – ukrajinština a Podpůrný jazykový kurz
• Logoped ve zdravotnictví
• Mikroskopické přístupy a analýza obrazu v biomedicíně a mikrotechnologiích
• Semestrální metodický kurz k výuce češtiny jako cizího jazyka (on-line kurz)
• Spatial data analyst
• Patogeneze epilepsie – mezinárodní online kurz
• Úvod do prevence rizikového chování založené na důkazech
• Základy managementu sportovní organizace

<style> .button-container { display: flex; justify-content: center; align-items: center; } .my-button:link, .my-button:visited
{ background-color: #003657; color: white; padding: 15px 30px; border-radius: 4px; text-align: center; text-
decoration: none; display: inline-block; } .my-button:hover, .my-button:active { background-color: #004671; } </

https://cczv.cuni.cz/CCZV-623.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-623.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-624.html
CCZV-662.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-625.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-625.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-625.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-625.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-626.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-652.html
CCZV-663.html
CCZV-664.html
CCZV-666.html
CCZV-666.html
CCZV-667.html
CCZV-668.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-628.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-629.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-653.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-630.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-651.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-627.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-631.html


Compiled 22.4.2024 22:22:10 by Document Globe ®   2

style> <div class="button-container"> <a class="my-button" href="https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?
do=kurzy_mc&zobraz=1&ffak=&fkod=&fkeywords=&fpockred=&feqf=&zobraz=Zobraz#vysledky">Aktuálně vypsané
programy</a> </div>

Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí
Koncept zavedení mikrocertifikátů je řešen všemi veřejnými vysokými školami v ČR v rámci Národního plánu obnovy.
V rámci pracovních skupin byla vytvořena řada  výstupů : analýzy české a zahraniční situace v oblasti celoživotního
vzdělávání, metodika pro sjednocení krátkých forem vzdělávaní prostřednictvím ECTS, manuál pro jednotnou podobu
osvědčení. Dílčí výstupy projektu, ale i zahraniční zkušenosti s mikrocertifikáty, byly představeny na konferenci
Mikrocertifikáty v českém vysokoškolském prostředí , která proběhla na půdě Univerzity Karlovy 6. prosince 2023.
Koncept byl představen také v rámci mezinárodního fóra CZEDUCON 2023.

<div id="presentation-embed-39013889"></div> <script src="https://slideslive.com/embed_presentation.js"></script>
<script> embed = new SlidesLiveEmbed("presentation-embed-39013889", { presentationId: "39013889", autoPlay:
false, verticalEnabled: true, }); </script>

Spolupráce akademické a aplikační sféry
Pokud máte zájem o spolupráci s Univerzitou Karlovou za účelem zvýšení kvalifikace svých zaměstnanců nebo vytvoření
kurzu vedoucího k zisku mikrocertifikátu pro splnění konkrétních potřeb ve vašem sektoru, rádi bychom se o tom
dozvěděli. Kontaktujte nás prostřednictvím e-mailu  cczv@ruk.cuni.cz .

Jak na registraci kurzu vedoucího k zisku microcredentials?
Odpovědi dává naše příručka „Micro-credentials na Univerzitě Karlově. Příručka pro zájemce o registraci, realizaci a
propagaci kurzů vedoucích k získání microcredentials“.

 

https://cczv.cuni.cz/CCZV-572.html
https://cczv.cuni.cz/CCZV-539.html
mailto:cczv@ruk.cuni.cz

